

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”... Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł...

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca...

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano

Osierocony pióropusz.

Lwów 27. lipca. I wdziali na dr. Plenera ciężką zbroję, a lśniąca, a w ręce dali mu buławę, a na głowę wsadzili szyszak...

celu. Dr. Plener najwidoczniej nie był tem, czem Niemcy chcieli, aby był. Są pewne defekty „z urodzenia”...

obronieckiego traktatów, zachowującą je szczerze, nie mogłyby wejść z nimi w żadne stosunki.

karzy. Następnie starano się zebrać spostrzeżenia z najrozmaitszych miejscowości i ze wszystkich warstw towarzyskich ludności.

nejsi części wybrzeża chińskiego wraz z dogodnym portem handlowym, dał wyraz świeżemu stynnemu podróżnikowi geograf prof. Richtbofen...

Korespondencje.

Berlin 21. lipca. (Rocznica zwycięstw — Statystyka leczenia surowicą — Leoncavall i cesarz Wilhelm — Szowiniści niemieccy, a żółta rasa — Prasa bismarkowska).

Niema zgody!

Organ rosyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych. Nord, umieszcza następujący komunikat: W ostatnich dniach gazety wiedeńskie i londyńskie rozszerzają najniebezpieczniejsze wieści o deputacji bułgarskiej bawiącej w Petersburgu...

Rocznica zwycięstw, odniesionych przez wojska niemieckie nad Francją coraz to bardziej wysuwa się na pierwszy plan, tak, iż wobec niej wszystkie inne wydarzenia maleją.

Znany i wielce przez dwór berliński protegowany kompozytor włoski, Leoncavall, podjął się być już dawniej użyty muzykę do opery, która otrzymała tytuł „Roland berliński — Der Roland von Berlin”.

W poprzednim liście wspominałem już o serdecznym przyjęciu, jakie zgotowali nam Kujawianie w swej stolicy. Ale na tem nie koniec.

! Czas odnowić przedpłate!! na „DZIENNIK POLSKI” który kosztuje:

We Lwowie: kwartalnie 4.50 zł, miesięcznie 1.50 zł. Na prowincji: kwartalnie 6.00 zł, miesięcznie 2.00 zł.

BLUSZCZ (dla prenumeratorów „Dz. Pol.”) We Lwowie: kwartalnie 1.50 zł, miesięcznie 0.50 zł.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszczy” ma jedynie i wyłącznie prawo dawania tego tygodnika po niższej cenie.

Przy „Dzienniku” wychodzi także 3 razy na miesiąc „Świat w obrazach.” Blizsze szczegóły w inseratach na ostatniej stronie.

DAGEROTYP. (Fotografia przeszłości). Wśród pamiątek rodzinnych, zachowanych w domach prywatnych z dawnych lepszych czasów, lub w murach, przechowujących zabytki przeszłości, spotkać można od czasu do czasu wypiętę, ledwo widoczne portrety osób i grup całości, widniejących na blaszkach posrebrzanych.

wanie w jak najszerzych rozmiarach. Po śmierci Niepce’a, sam Dagnerre przedstawił Franciszkowi Arago swój przyrząd, który za pomocą zwyczajnej cienkiej optycznej utrwalał obraz, rzucony na płaszczyznę rysunkową, przedstawianą przez płytę metalową, pociągniętą odpowiednim preparatem chemicznym.

zaniem pierwotnego przyrządu, że mógł służyć do zdjęć portretowych wcale udatnych. Pierwsze zdjęcia dagerotypowe były wielce kosztowne. Za sztukę płacono po 350 franków w Berlinie kosztowało jedno zdjęcie tylko 25 talarów, ale też reprodukcje tamtejsze były wielce niedokładne.

niernchomo, by stworzył obraz, odpowiedni do odbicia. Pozwaliśmy sobie wskazać powatpiewać co do udatności otrzymanej reprodukcji... Bardziej pomyślowym był pewien Paryżanin, który, mając niejaki podstawy do podejrzywania wiernej małżeńskości swej połowicy, nie wahał się wyłożyć kwoty czterysta franków, potrzebnej na zakupienie aparatu Dagnerre’a, z którym ukrył się w komórkę, niezbyt odległą od miejsca zwykłych schadzek występnej małżonki.

zrobił za uzyskane pieniądze oddział z siedmiu dziesięciu jeźdźców złożony, na których czele, nienagabywany przez nikogo, przetrwał się przez całą Galicję do Zamościa. Tam zaciągnął się przez piątą pułku ułanów, a po bitwie pod Katuszynem zamianowany podporucznikiem, pełnił później obowiązki adiutanta przy generał Zamoyńskim, odznaczając się męstwem i walecznością.

Przekazy na miejsca zagraniczne widać SOKALU i LUTERN... DOK BANKOWY i KANTOR WYMIANY.

ców Myszej Wieży, które przyglądały się nam ciekawie, jakby zdziwione widokiem tylu ludzi, z różnych stron Polski tu przybyłych dla uczczenia pamiętki narodowej. Wszędzie dokoła panowała uroczysta cisza, przerywana tylko stukiem kielni pracujących nieopodal nad budową pomnika dla twórcy jedności niemieckiej, cesarza Wilhelma I...

I w duszy naszej zapanowała podobna cisza. Każdy unosił się myślą w owe zamierzające czasy, kiedy jeszcze ta piękna kraina za rządów pierwszych Piastów opływała mlekiem i miodem, dopóki jej mieszkańcy nie rozpoczęli splawiać we krwi i pożożce. Potem przyszły czasy ciężkich bojuw w obronie zagrożonego bytu, potem jaone chwile zwycięstw i tryumfów. A dziś... Lepiej nie wspominać. Mysza Wieża, obarczona wiekami stoi, jak dawniej, dumna i wyniosła — ale naprzeciw niej budują na uragawisko pomnik gnębiela polskiego, a u jej stóp, za naszymi plecami, przechadza się sztywny i napuszony policjant pruski, który pilnuje, byśmy przypadkiem nie wypowiedzieli zbyt gorącego słowa, nie wnieśli przed tron Pana Zastępców zbyt głośnej skargi na krzywdy, jakie się nam dzieją.

Ze smutkiem w duszy i w milczeniu opuściliśmy te miejsca, do których spieszyliśmy przed kilku dniami z taką radością i utęsknieniem.

Wkrótce potem stanęliśmy nad brzegiem Gopla, gdzie oczekiwali na nas przystrzeżone w szelach, kwiaty i chorągiewki dwa parowce fabryczne, „Goplana” i „Falke”, ciągnące za sobą na linach dwie ogromne łodzie przewozowe. Szybko, aby nie tracić wiele czasu, rozlokowaliśmy się na obu łodziach i za chwilę parowce poczęły prac spokojnie fale goplańskiego jeziora. Oddalaliśmy się coraz bardziej od Kruszwicy, a zbliżaliśmy do granicy Królestwa polskiego. Pogoda dopisywała nam znakomicie. Powietrze ochłodziło się znacznie, nie było wiatru, więc też większość z uczestników tej pięknej wycieczki przeniosła się na pokład wyższy, zjadł dokoła można było widzieć coraz to nowe krajobrazy. Gościnni gospodarze zapatrzyli statki tak, jakbyśmy rzeczywiście mieli wybierać się w jakąś daleką podróż, otworzono beczki piwa, a dla pań roznosila służba chłodzące napoje. Powoli zaczęły się także odzywać humory, gwar wzrastał z każdą chwilą, spłyły się dźwięcy, rozbrzmiewał śmiech. Na prosciełku statku poczęły nucić jakąś melodię narodową, z początku cicho i nieśmiało, potem coraz głośniejszą i swobodniejszą. Za chwilę przyłączył się głos jeden, drugi i trzeci, aż wreszcie złożył się cały chór i po falach Gopla popłynęły śpiewy. Kujawianki popływały się swoimi piśniakami ludowymi, budząc powszechny szacunek, nie tylko śpiewem, ale bardziej jeszcze swym wdziękiem, swobodą i wesołością.

Tak płynęliśmy po Goplu około dwóch godzin, nie dobiłszy jednak do granicy rosyjskiej jak to było pierwotnie w projekcie, zapadł na nas wieczer, a program wycieczki nie został jeszcze wyczerpany i trzeba było wracać.

W Kruszwicy zwidaliśmy jeszcze tamtejszy kościół parafialny, który ma być najstarszym w Polsce i uknownie. U wrót kościółka powitał nas patrijotek przemową proboszcz kruszwicki ks. prałat Gebel. Przed odjazdem, gościnni gospodarze podejmowali nas jeszcze podwieczorkiem w pięknym ogrodzie uknownie. I znova przy winie rozwiązaliśmy się języki i pospływały toasty. Przemawiali Kostęcki na cześć Kujawiaków, Dobrowolski i pił na zdrowie Galicjan, Dembowska i Polak, a co odpowiedział krótkim i serdecznym podziękowaniem redaktorka „Majęcego światła” z Lwowa p. Lewicka. Rektor Dziwiński pił na zdrowie gospodarstwa, p. Krobicki „Sokoła” nadgoplańskiego, p. Biechoński duchowieństwa w ręce ks. prałata Gebela, p. Dembiński prasy, wreszcie p. dr. Karchowski „kochajmy się”.

Około godz. 12 w nocy powróciliśmy do Inowrodawia, gdzie w „Hotelu polskim” przygotowano dla nas pokoje.

Jutro rano rusza wycieczka w dalszą drogę do Malborka i Gdańska.

Z uzdrowisk zagranicznych.

Norderney 25. lipca.

Jakkolwiek w zasadzie przeciwny jestem wydawaniu pieniędzy po za granicami kraju, to jednak, mając polecony wyjazd przez lekarzy lwowskich do kąpiel morskich, wybrałem, przynajmniej z wielką obawą, Norderney. We Lwowie o Norderney mają ludzie fałszywe pojęcie. Norderney miasto czyste, z wybrzeżem morskim elegancko urządzone, z kościołem katolickim, w którym nawet słowo polskie z ust księdza miejscowego usłyszeć można, w porównaniu z naszymi zakładami kąpielowymi o całe niebo wyższe stoi, a jako Polak złożyłbym sobie, aby nasze miejsca kuracyjne w jak najprędszym czasie doszły do takiego stopnia rozwoju, iżby przy hańczeniu taniem, a elegancko urządzone miejsca wiedeńskie i paryskie. Wystawy nielicznych szersza księgami lwowskich nie mogły pomieścić wykładanych na okaz dagerotypów, które niabawem znalazły się w innych handlach, nawet w najbliższym sąsiedztwie cybuchów i fajek. Wyrobem dagerotypów trudnił się w roku 1844 i właściciel apteki „pod Lwem”, Józef Dobrowolski i rysownik a zarazem handlarz obrazów Juliusz Wyzłobocki oraz znani nam tylko z nazwiska: Ballak, Weltal, Nahlk. W jaki dziesiątek lat później dagerotyp ustąpił musiał miejsca fotografii, która ucz nie przewyższała go zrazu dokładnością wykończenia, to jednak zwyciężyła stanowczo wynalazek Daguerre'a — taniostwa, dzięki której portretowanie się nawet dla klas uboższych przestało być zbyt kosztowne. W liczbie pierwszych fotografów lwowskich obok starego Chłonińskiego przekazała nam tradycja nazwiska: Ignacego Gołbiewskiego, zdolnego artysty dramatycznego, który scenę skarbowa kroczył dla intratniejszego wówczas sawodu, Teodora Sasajnika i Józefa Edera. Zaden z tych zakładów nie przetrwał niestety do naszych czasów.

Stawisław Schmir Peplow ki.

szkaniu i utrzymaniu, mogły zapewnić kuracjuszu nie tylko wygody codziennego życia, ale zarazem komfort pewien ze wszystkich kąpielowych miejsc morza Północnego ma być, jak tu mi mówiono, Norderney najpiękniejsze i najlepiej urządzone. To, co stanowi największą przyjemność dla gości kąpielowych, czyste i nite, jak sosa, wybrzeże wzdłuż całej wyspy, rzadko gdzieindziej się spotyka. Nigdy tu morze nie wyrzuca jak np. na Helgoland nieczystości, któreby się później pod wpływem atmosfery rozkładały i jakiegokolwiek wydawałyby odory, lub zdrowiu szkodliwy. Co się zaś tyczy jakości fal morskich, to wybrzeże tak szczerliwie jest położone, iż fale łamią się tutaj z nadzwyczajną siłą właśnie tak, jak tego kąpiącym potrzeba, tj. w wysokości 1 metra, tak, iż kąpiący zanurzeni do połowy w morzu, odbierać może uderzenie fali o krzyż i plecy, w ten zaś sposób silnie pobudza się w nim czynność płuc i serca.

To też lekarze tutejsi muszą perswazjami powstrzymywać kuracjuszy, by się za często i za długo nie kąpali, tak nadzwyczajnie miłe są te kąpiele.

Ponieważ Norderney pozostaje pod zarządem władz pruskich, więc wszystko tu uczyniono, by jak najmniejszego szkodzenia nie można było zrobić zakładowi pod względem higieny. Kanalizacja, wybornie funkcjonująca, odprowadza drogami podziemnymi wszystkie nieczystości. Woda do picia czysta i smaczna, pod względem bakterjologicznym zbadana, wodociągami dochodzi do każdego domu. Ulice, place, skwiry i ogrody na wyspie nadzwyczaj schludnie są utrzymane, a oświetlenie są bardzo dostatecznie gazowymi latarniami, zaś wszystkie budynki zakładowe, czytelnia, biblioteka, sala koncertowa, hotele i restauracje oświetlone są światłem elektrycznym.

Ogromne lampy Edisona oświetlały wybrzeże do godziny 12. w nocy, tak jasno, jakby na niebie była pełnia księżyca. Dla zabawy gości daje orkiestra dość dobrą, składająca się z 50 osób, aż trzy koncerty dziennie. Od zeszłego zaś roku wybudowany teatr elegancki, który niemal codziennie daje wcale nieźle przedstawienia, zapokajają zyczenia tych gości, którzy tego rodzaju zabaw pragną. Prócz tego, aż za wiele koncertów innych, występów towarzyszących śpiewaczkom z Bremy, Hamburga, tudzież śpiewaków-solistów, deklamatorów itd.; sobotnie zabawy z tańcami i zaspokajają pragnienie osób, szukających tego rodzaju zabaw. Słowem, na nudy kuracjusze tutaj narzekać nie mogą, chociaż już samo przebywanie nad morzem jest główną podstawą kuracji.

Jedną z największych jednakows przyjeżdżających dostarczą wycieczki łódkami, czyli rybackimi zagławkami. Często morze jest tak spokojne, że nawet najrażliwsi na chorobę morską przejeżdżki te znośną, a prócz wszelkiej przyjemności, stanowią one ważny czynnik leczniczy, jak to tutejsi lekarze twierdzą. Również prawie co tydzień organizuje się wycieczka większa parowcami do Borkum, na Helgoland, a jak np. w tej chwili, jutro odbędzie się wycieczka do Hollandji, jeden dzień trwająca.

Do dzisiejszego dnia lista kąpielowa wykazuje przeszło 7 tysięcy osób, a ogółem zaś zjeżdża około 25,000 osób rocznie. Polaków obecnie bawi kilkanaście rodzin głównie z Galicji i Królestwa.

Kuracji kąpielowej nie powinno się przeprowadzać bez ordynacji lekarskiej, to też miłą jest rzeczą dla rodaków, że ordynuje tutaj polak dr. Panieński z Poznania, specjalista do chorób nerwowych, były asystent kliniki profesorów Mendla i Eulenberga z Berlina. Lekarz ten nadzwyczajną odznaczający się uprzejmością i pieczołowitością nie tylko dla swoich pacjentów, ale wogóle dla wszystkich rodaków, już od 7 lat dla własnego zdrowia rokrocznie tutaj przyjeżdża, zachęcony zaś dobrym wynikiem, zamierza rok rocznie praktykować tutaj w sezonie letnim.

Na brak gazet polskich także skarżyć się nie można. Oprócz „Dziennika Polskiego” jest krakowski „Oświata”, a z warszawskich pism jest „Kurier Warszawski” tudzież „Gazeta Polska”. Również i książki polskie znajdują się w wypożyczalni.

Głównym warunkiem, zachęcającym do przyjazdu do Norderney, oprócz czystości kąpiel i utrzymania, jest niestychana taniostwa mieszkania i utrzymywania. Dwa pokoje elegancko urządzone można tygodniowo dostać za 15—20 marek wraz z usługą, a obiad z 4 lub 5 lub więcej potraw złożony od 1 1/2 do 3 marek dziennie, w abona mencie jeszcze taniej. Obecnie bawi tutaj arcyksiężna Stefania, a spodziewany jest przyjazd księdza arcybiskupa Stablewskiego

KRONIKA. Pamiętamy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

(Ustęp z II tomu dzieła K. Bartoszewicza: „Historja na usługach ludzi z stronnictw”)

Konserwatyści, są to według ówczesnego pana Szczeptańskiego „patrioci starej daty, karmiący się tradycjami szlacheckimi, radzi więc mieć prawa, swobody i pierwszeństwo, a żadnych obowiązków, więc nie nie ryzykują”. Po wybuchu powstania „odepchnęli je jako szalenstwo i ścisłej się w sobie zamknęli”. Organ ich „Oświata” zaręczał, wbrew wyraźnym dekretem komitetu (Rządu Narodowego) i kompromitując takowe, że powstania niema, tylko rozpaczony opór rekrutów — stąd poszło, że jedno tylko przytoczone, że kiedy organizacja a żądają od żydów w Krakowie podatku narodowego, odpowiedzieli, opierając się na „Oświata”, że dają skoro będzie powstanie”. Pięć tygodni trwało powstanie, a „jeszcze żaden oddział nie miał dobrej broni wtedy, kiedy przywódcy jej przez Galicję nie byli jeszcze wcale wzbrojonym”. Przytoczywszy ten fakt, wola

Djarusz lwowski. Niedziela 28. lipca.

Nadzwyczajne walne zgromadzenie związku młynarzy w sali ratuszowej. Początek o godz. 10. rano.

Walne zgromadzenie Tow. „Skafa”. Początek o godz. 5. popoł.

Wycieczka Towarz. drukarskiego „Ognisko” do lasu „na Pasiekach”. Początek o godz. 3 1/2 popoł. Teatr letni: „Wiecek i Wacek”. Początek o godz. 7 1/2, wieczorem.

Wiadomości osobiste. Profesor wszechnicy wiedeńskiej dr. Adamkiewicz, za zastęgi położone około zbadania choroby raka, mianowany został członkiem akademii medycznej w Paryżu.

Kalendarz. Niedziela (28.): Innocentego p. — Wschód słońca o godzinie 4. minut 36, zachód o godzinie 7. minut 34.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na jelenie, kozły (rozczaje), ptactwo wodne i błotne w ogólności.

Wiadomości djecejalne. Archidiecezja lwowska obrządku łacińskiego: Kooperatorem w Tarkawie rekonstytuowany ksiądz Piotr Kasowicz. — Jursydję otrzymali: OO. Antoni Augustyn i Stanisław Wnęk T. J., (pierwszy do Czerniowca, drugi do Stanisławowa); ksiądz Józef Niedermann, kapelan wojskowy w Czerniowcach, tudzież neomishi ze zgromadzenia OO. Bernardynów: OO. Tomasz Włoczyński, Otton Żugej, Sergiusz Michna, Grzegorz Migus i Aleksander Wojcik, wszyscy w konwencie lwowskim.

Świętowania kapłańskie z rąk księdza arcybiskupa otrzymali alumni: Seminarjum djece.: Michał Baściak, Jan Adolf Bazal, Franciszek Bielówka, Jan Biłicki, Mikołaj Kochański, Andrzej Kosztwa, Karol Nikodem Morosiewicz, Michał Paprocki, Adam Bronisław Petyński, Adam Michał Peryk, Wincenty Rokicki, Jan Szlązak, Michał Szyrak, Ludwik Winter, Tytus Zajączkowski, Józef Żławin. Ze zgromadzenia OO. Dominikanów: Hycjant Franciszek Plebańczyk, Czesław Stanisław Męzka, Wawrzyniec Stanisław Kondzielewicz, Metody Michał Kapturkiewicz, Hycjant Jan Malaga. Ze zgromadzenia OO. Bernardynów: Mateusz Walenty Balawender, Jan Chryzostom (Jan) Kosturki, Filip (Franciszek) Broda, Ambroży (Jakób) Ligas, Marcelli (Franciszek) Skatuba. Ze zgromadzenia OO. Karmelitów: Teodor (Piotr) Bajorek.

Zmarli: dnia 17. b. m. ksiądz Jan Adamowicz proboszcz w Lubaczowie; dnia 22. b. m. ksiądz Antoni Górski, proboszcz w Dolinie.

Rekolacje dla księży odbędą się u OO. Jezuitorów w Czerniowcach od dnia 19. — 23. sierpnia r. b. Początek w poniedziałek dnia 19. sierpnia wieczorem.

Djeceja przemyska: Zamianowany ksiądz Aleksander Kwicinski, proboszcz w Lipnikach, wicedziekanem żmigrodzki. — Konkurs na kanonję „Urocz. Illmi Ordinarji collationis” ogłoszony do dnia 30. września r. b., a na probostwo w Rudniku przedłużony do dnia 15. października r. b.

Djeceja tarnowska: Aplikowany na wikariusza do Gręboszuwa ksiądz Wojciech Dąbrowski. — Przeniesieni księży wikariuszy: ksiądz Wojciech Zabawski z Gręboszuwa do Zakliczyna, ksiądz Józef Piłkarski z Ciekowic do Podgródzia, ksiądz Leon Gruszowiecki z Podgródzia do Ciekowic, ks. Franciszek Staszak z Maszany Dolnej do Radłowa, ksiądz Franciszek Wojtanowski z Radłowa do Maszany Dolnej. — Zmarł ksiądz Władysław Kijas, były wikariusz w Barcicach.

Z armji. Następujący oficerowie przeniesieni zostali z armji do stanu czynnego obrony krajowej: kapitanowie I. kl.: Feliks Wereszczyński z 89. pp. do 17. p. obr. kraj. w Rzeszowie, Franciszek Aleksandrowicz z 89. pp. do 19. p. obr. kraj. we Lwowie, Robert Chlebowski z 89. pp. do 16. p. obrony krajowej w Krakowie, Jan Koliński z 86. pp. do 20. p. obr. kr. w Stanisławowie, Alfred Rantbschek z 1. pp. do 17. pp. obr. kr. w Rzeszowie, Jan Nowotny z 45. pp. do 19. p. obr. kraj. we Lwowie, Wacław Langner z 24. pp. do 19. p. obr. kraj. we Lwowie; kapitanowie II. kl.: Józef Stiller z 30. pp. do 19. p. obr. kr. we Lwowie, Franciszek Jary z 87. pp. do 17. p. obr. kr. w Rzeszowie, Zygmunt Grabowski z 54. pp. do 20. p. obr. kr. w Stanisławowie, Antoni Cetnarski z 95. pp. do 20. p. obrony kraj. w Stanisławowie, nadto por. Józef Kwacina z 78. pp. do 19. p. obr. kraj. we Lwowie.

Z poczty. Z dnem 1. sierpnia 1895 roku wejdą w życie urzędy pocztowe z zwykłym zakresem czynności w następujących miejscowościach: Prusy, Lipa w Galicji (dla rozdzielenia od urzędów pocztowych Lipa na Węgrzech), Wola Zarzycka i Pławów.

Okręgi doręczeń: a) urzędu pocztowego w Rzeszowie: gminy i obszary dworskie Prusy i Kamienopol, tudzież obzar dworski Łaszi Murwane, Pikułowie, Sroki, jako też gmina Podbore.

b) urzędu pocztowego w Lipie: gminy i obszary dworskie Lipa, Brzeżawa, Dobrzańka, Jawornik Ruski, Malawa, Piątkowa i Zohatyn.

c) urzędu pocztowego w Woli Zarzyckiej: gminy i obszary dworskie Wola Zarzycka, tudzież gminy Łętownia i Königsberg.

d) urzędu pocztowego w Pławowie: gminy Huta Rożaniecka, Pławów i Ruda Rożaniecka.

p. Szczeptański wielkim głosem: „Jest to namacalna zbrodnia białych bogaczy”.

Zoharakteryzowały tak konserwatyści, dowodzi pan Szczeptański, iż Komitet Centralny powinien ich być „ogorować”, zapanować nad nimi przez swoich ludzi”, przynajmniej „środków względem nich użyć”. Ale Komitet Centralny wdał się w parlamentowanie i „popenił błąd ogromny, dopuszczając do rządu ludzi, stojących na stanowisku stronnictwa i do obcego powstania”. Wprawdzie biali „kapnęli coś od czasu”, ale czynili to jedynie „dla zamaskowania swojej nieczynności. Wstrętno do powstania i utrzymania się przy władzy”. Bali się Mierostawskiego, zjad reklamowali Langiewicza, a kiedy się tenże wznowił w sity, ofiarowali mu pieniądze za rozpuszczenie oddziału. „Gdyby temu faktowi śmiał ktoś zażądać, obowiązywałby się autor imienne ogłoszenia nazwiska tych ludzi, co czynili Langiewiczowi tego rodzaju propozycje. Langiewicz je odrzucił, a kiedy zbliżył się pod Kraków, ogłoszono jego dyktando, biali bowiem spodziewali się w ten sposób zaważadną stercem powstania.

Targi białych z Rządem Narodowym skończyły się ich zwycięstwem „Zgubił ostatniego człowieka odpowiedzialnego, Stef. Bobrowskiego, w pojedynku wywołanym intrygmami i fałszowaniem dokumentów”. Zaraz też znieśli dawną organizację. Po tym historycznym wstępie przychodzi p. Szczeptański do terażniejszości. Powstanie żywi

Temperatura. Barometr opada. Średnia temperatura w tym czasie była +20°C, najniższa +13°C6°C.

Na dziś zapowiada się spórzenie Szkoły politechnicznej: Wiatr będzie zmieniły połud. wchodni o średniej prędkości 2 m/s; średnia temperatura około +21°C, niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 80 proc. Opad, deszcz, niebo skłonne do burzy.

Ministerstwo oświaty zezwoliło na powołanie nauczyciela gimnazjum w Brodach, dr. Stanisława Witkowskiego, do służby pomocniczej przy radzie szkolnej krajowej we Lwowie.

Cesarz Franciszek Józef, postanowieniem swoim z d. 26. maja br. udzielił „krajowemu stowarzyszeniu emerytalnemu węgierskich artystów dramatycznych” — prawa pobierania po wsze czasy 5000 zł. rocznie z funduszu dworu węgierskiego, jako stąte wsparcie na rzecz tegoż stowarzyszenia, mającego na celu zabezpieczenie przyszłości swoich występujących lub niedolnych do pracy aktorów.

W Szczawnicy do dnia 18. lipca rb., bawiło 1120 dżuzn, a 1845 osób

Zmiana własności. Dobra Niegowie i Marszowice w powiecie bocheńskim, własność śp. Atanazego Bencigo, prezesa Koła polskiego, nabył od spadkobierców tegoż p. Zdzisław Włodek, prezes rady powiatowej bocheńskiej i poseł do rady państwa.

Poswięcenie nowych budynków dla kolonii leczniczej w Rymanowie, odbędzie się w niedzielę, 4. sierpnia rb. Celem nadania temu aktowi cechy uroczystej, zawiązał się w Rymanowie zdżuzn, z inicjatywy hr. Juna Potockiego komitet, w którego skład, oprócz hr. Anny Potockiej i braci inojectora, weszli między innymi: dr. Ludwik Cwikliński jako przewodniczący, Michał Konopiński jako sekretarz, a nadto księży: Pawlików, Szałań, Zauderer i Fedorowicz, pp. dr. Żłiński, Vital, Witoszyński, prof. Kossowicz, Glielli, miejscowi lekarze i w. i. Do przydziału honorowego zaproszono hr. Annę Potocką, hr. Stanisławową Badenową i postą Włodaniewicza Gniewsza.

Ponieważ kolonia lecznicza w Rymanowie, jako poważna instytucja publiczna, istnienie swoje i rozwój zawdzięcza ofiarności kraju, miasta Lwowa i za bigiem osób prywatnych, uważa komitet za właściwe do wzięcia udziału w uroczystości zamianowanej zaprosić najprzejawniej reprezentację stolicy i kraju, jak niemniej obywateli z bliższych i dalszych okolic, aby przy tej sposobności przekonał się mogli naocznie o stanie i warunkach kolonii leczniczej, wśród których zarząd jej spełnia powierzone sobie zadanie... W przeddzień uroczystości, w sobotę, 3. sierpnia, odbędzie się w sali dworca gościnnego w Rymanowie, wieczerz muzykalno-deklamacyjna, w którym przyjął udział bawieca tam obecni pan Pawlików w Nowakowska. W niedzielę, 4. sierpnia, po uroczystem nabożeństwie w kaplicy zakładowej i po akcie poświęcenia gmachów kolonii leczniczej, odbędzie się zebranie towarzyskie zaproszonych gości, popołudniu festyn na łące, wieczorem oświetlenie wzgórz i lasów okolicznych, wreszcie zabawa z tańcami w dworcu gościnnym. Dochód przeznaczony na kolonie lecznicze w Rymanowie. O pomieszczenie gości postara się komitet, który doniesie także o bliższych szczegółach programu.

Z powodu strejku robotników budowlanych w Przemyslu, wydał komitet pracodawców następującą odezwę: „Do pp. towarzyszy i robotników zawodu budowlanego! Aby mylnie rozsyłanym wieściom co do uchwał, przez zgromadzenie pracodawców w zawoździe budowlaniczym powziętych, jak również dalszemu bałamuceniu robotników zapobiedz, ogłaszamy, że zgromadzenie to uchwalilo na posiedzeniach, w dniach 19. i 23. bm. odbytych, uoarmować stosunek wzajemny w sposób następujący: 1) Praca dzienna trwać będzie przez 10 godzin, a mianowicie od godziny 6. rano do 6. wieczorem z przerwami: pół godziny na śniadanie, a 1 1/2 godziny na obiad. 2) Najniższe wynagrodzenie za pracę wynosić ma: dla towarzysza murarskiego 1 zł. 26 ct., cieślińskiego 1 zł.; dla ucznia murarskiego i cieślińskiego 50 ct., pomocnika starszego 60 ct., pomocnika młodszego 40 ct., pomocny 50 ct. za 10 godzin pracy, które to wynagrodzenie, w miarę uzdolnienia i umowy, wzrastać może. 3) Wypłata odbywać się będzie tygodniowo. 4. Wszelkie inne warunki regulują przepisy ustawy przemysłowej, o ile dobrowolną umową ułożonemi nie zostaną.

Na podstawie powyższych uchwał, uwzględniających słuszne żądania, wzywamy pp. towarzyszy i robotników budowlanych do bezwzględnego podjęcia zastawianych robót”.

Robotnicy odrzucili ten cennik i postanowili trwać w bezrobociu. — W mylnie podjęto robotę na nowo. Na dworcu kolejowym i moście pracują pod osłoną wojska. Na poniedziałek zapowiadany jest strejk piekarzy.

Obieranie się chmury narobiło onegdaj olbrzymich szkód w Truskawce. Mały strumyk, przepływający przez Truskawce, zasilony ulewą, przemienił się w jednej chwili w szeroką rzekę i leciał przez ogrody zakładowe i główny deptak, zabierając z sobą łąki, płoty i mostki, zalał dziedzińce i ogrody zakładowe, otaczające dom zdrowy, restaurację i inne budynki. Cztery pioruny uderzyły w samym Truskawce.

„Świat w obrazach” Nr. 4 i 5 już wyszedł.

W Dorewanach odbyły się zaręczyny p. Marji Boguszonej, córki ś. p. Leonarda Bogusza, starszego, i Magdaleny z hr. Zamoykich primo voto Bogusz, secundo Łodyzkiego, z panem Mieczysławem.

wcu, wiele w okolicy. W trzy godziny opadł strumień, a oczom przedstawił się straszny widok spuszczenia. Klomby i kwiaty zamulone, brzozi poboju powyrwane, mostki pozabierała w części woda, w części je rozwalila. Zarząd zakładu zaraz wzięł się z całą energią do uprządkowania ogródków i deptaków tak, że dziś już prawie nie widać śladów strasznego orkanu. W okolicy strzadają orkan także wielkie szkody.

Z powiatu samborskiego donoszą, że orkan strzadził tam onegdaj straszliwie spuszczenia.

Nieszczęśliwy wypadek. W czwartek (25. bm.) utonął w Przerzeczach, kąpiąc się we Wiśle, brat Augustyn Bełzowski T. J. Nieszczęście chciało, że klerycy zakonni, którzy spędzają wakacje w domu swym w Przerzeczach, wybrali się na wycieczkę do Tyńca, a dwaj z nim pozostali i razem się opodali kąpiący, nie spostrzegłszy nieszczęśliwego wypadku, aż gdy już pomoc była za późną. Brat Bełzowski nie umiał pływać i dlatego w oddaleniu od nich kąpał się w miejscu płytkim, w którym — jak się niestety okazało później — tuż przy brzegu znajduje się raptowne zagłębienie. Zwłoki wydobyl bracia zakonni i próbowali wszelkich wskazanych środków ratunkowych. Wszystkie środki okazały się jednak daremne, a wezwany ze stacji ratunkowej lekarz skonstatował tylko śmierć. Brat Bełzowski przystąpił był tego samego dnia rano do spowiedzi i komunji.

W radzie szkoły polskiej w Paryżu (15 Rue Lamané-Batignolles) odbędzie się uroczystość rozdania nagród uczniom tejże szkoły dnia 1. sierpnia.

Omnibusy i dorozki na gumowych kołach kursują obecnie w Pozdanie. Nowość ta powinna być u nas należać zastosowanie, zwłaszcza, że jest bardzo praktyczna. Publiczność jądea nie czuje nam, mniejszego turkotu i wstrząsania, a koniom sprawa wielką ulgę w ciągu nocy zwłaszcza, gdy jest przepełnione. — Zapewne, że na taką jazdę potrzeba porządnie brukowanych ulic — a nie takich, jakie najczęściej jeszcze mamy niestety we Lwowie.

Zamordowana w Bada Peszce kawiarzka, o której donosił nam wczoraj telegram, nie nazwa się Marja Pietruska, lecz Marja Petrusco. Była to omyka graficzna.

Towarzystwo polskie w Londynie. Z Londynu nadesłano sprawozdanie istniejącego tam „Towarzystwa polskiego” (The Polish Society, 134, City road London E C) za czas od 1. lipca 1894 do 1. lipca 1895. Towarzystwo rok temu liczyło 30 członków, obecnie liczy 26. Prezesem jest W. Rauch, sekretarzem J. Jonkiewicz, kasjerem A. Theisen. Biblioteka liczy 164 dzieł i 34 broszur. Rachunek kasowy przedstawia się, jak następuje: Dochód zwykły wynosił 104 ft. szt. 16 szyl. 11 pens., z dobrowolnych składek zebrano 50 ft., reszta z roku przeszłego 30 ft. 8 szyl., razem 185 ft. 4 szyl. 11 pens. Rozchód 180 ft. 18 szyl. 7 1/2 pens. Pozostaje w kasie 4 ft. szt. 6 szyl. 3 1/2 pens. Rozchód był wyjątkowo znaczny z powodu kary, którą Towarzystwo musiało zapłacić rządowi w skutek nieostrożności jednego z członków zarządu. Wydatek ten zachwiał silnie bytem Towarzystwa.

Uwięzionie poddanej austriackiej. Donoszą z Oświężymia, że nauczycielka ludowa z Brzezinki, panna Koprzywnicka, wyjechała z początkiem wakacji do Królestwa Polskiego i na granicy została uwięzioną. Panna K. wiozła ze sobą trochę książek treści beletrystycznej, pomiędzy innymi: „Pożary i zgliszca” Zmogasa, Pannę Koprzywnicką miało powieść do Warszawy, czy nawet do Petersburga. Bliższych szczegółów tego uwięzienia na razie brak.

Niewinnie skazany. Z Elberfeldu nadchodzi sensacyjna wiadomość, iż miejscowe władze sądowe, które w r. 1884 skazały na śmierć za zabicie żony balwierza Alberta Ziethe, są obecnie na jaknajbardziej miły sposób wykrycia prawdziwego zbrodniarza. Nieszczęsna ofiara pomyłki sądowej, Ziethe, pomimo, iż się winy wypierał, wobec dowodów śledztwa został na śmierć skazany, a cesarz zamiast mu te karę na dożywotnie więzienie, w którym przesiadzał z górą 11 lat. Śledztwo, dotąd z konieczności trwało w najściślejszej tajemnicy, obecnie dostarczyło niemiernie ciekawych szczegółów. Biedny Ziethe podobno już za krótki czas ujrzy przed sobą otworem drzwi więzienia w Werdenu.

Cerkiew ambulansowa. Grażdanin donosi, że postanowiono wybudować dla kolei syberyjskiej wagony cerkiewne, dla zaspokojenia potrzeb religijnych mieszkańców leżących przy tej kolei miejscowości, w których nie ma cerkwi.

Przejechanie. Wczoraj niewiadomo sprawca przejechał nożem III. klasa szkoły Miodkiewicza Jana Kalinowskiego. Stała ratunkowa skonstatowała wybita góncę przedniego zęba i skaleczenie górnej wargi. Po zaopatrzeniu odstawiono go do domu.

„Świat w obrazach” Nr. 4 i 5 już wyszedł.

W Dorewanach odbyły się zaręczyny p. Marji Boguszonej, córki ś. p. Leonarda Bogusza, starszego, i Magdaleny z hr. Zamoykich primo voto Bogusz, secundo Łodyzkiego, z panem Mieczysławem.

„Świat w obrazach” Nr. 4 i 5 już wyszedł.

W Lwowie, plac Kapitulny liczbą 3. składowy i towarów jedwabnych. te kap pluszowych, narzutek na otomany, koców, kołder i koców do podróży. uniechwilny zakupna na częstotwo spłaty. awyżanew, porjer i granek.

J. IHNATOWICZ,

Lwów, sklepy własne ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 1. 11. Kraków, Sukiennice 1. 20. — Czarnolcowe, Rynek 1. 2.

WODA FIOJEKOWA.

Usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trądziki, pierzochienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki i doki ospowe. Twarz objętych, wybiela i wydeliska do tego stopnia, że jako środek kosmetyczny używany jest przez arystokratów i w Lwowie. — Cena 4 zł.

Padry higieniczny

odwieża i nadaje twarzy p. zyjonna austrialską białozę i delikatność, przytem wygładza zgrubiały nosok. Pudełko 30, 50 i 1 szt. do natychmiastowego farbowania włosów na czarno i plękny kolor czarnej lub ciemny. Cena — 1 szt.

(Dokończenie nastąpi.)

wem Zielińskim, właścicielem Worobjówki, synem Stanisława i śp. Marii Rożnińskiej Zielińskiej.

Lwowski Tow. Słowackie „Echo“ wybiera się na wycieczkę artystyczną do Nowego Sącza i Krynicy i urządza koncert d. 30. bm. w Nowym Sączu, a d. 31. bm. w Krynicy na dochód Towar. „Szkoły ludowej.“

W koncertach tych prócz dobrze wywiczonych i karnych chórow, biorą udział znani z estrady koncertowej soliści: tenor p. Sack i basista opery w Linie p. Jan Borkowski.

Sympatyczne firmy wymienionych towarzystw, oraz obfity program, pozwalają mieć nadzieję, że sale na obu koncertach zapełnią się po brzegi.

Docentura rolnictwa. Celem obsadzenia docentury „rolnictwa“ w szkole politechnicznej we Lwowie, rektorat szkoły ogłasza konkurs do 15. września br. Z tą docenturą połączona jest roczna remuneracja w kwocie 800 zł. Podania o powyższą docenturę wystosowane do wys. ministerstwa wysłać i oświecenia, należyce ostemplowane, zopatrzone w potrzebne dokumenty, jak świadectwa prace naukowe itd., dalej *curriculum vitae* i program wykładów w języku niemieckim, wreszcie w dowody dokładnej znajomości języka polskiego, należy wnieść do rektoratu szkoły politechnicznej przed upływem terminu konkursowego.

Poniważ dochodzą mnie wieści, iż bajka puszczona ostatnimi czasami, a powtórzona przez niektóre dzienniki, iż brat mój Józef Brunicki zginął w pojedynku, wysłała ode mnie i to w tym celu, aby z jego wierzytelności łatwiej mogłem się ugodzić, czuję się zmuszonym podać do publicznej wiadomości, że to nie jest. Cała ta sprawa jest mi obca — a pogłoski tego rodzaju nieuzasadnione, błędne i fałszywe. Jeżeli ktokolwiek przemennie w ten sposób pokrzywdzony został, proszę, by w gazetach podał ten fakt do publicznej wiadomości.

W Strzałkowie 26. lipca 1895.

Juljan br. Brunicki.

Z Uniwersytetu. Pp. Ignacy Karol Czernyński, redem z Lwowa, kandydat adwokatury i Tadeusz Stanisław Józef Moszyński, redem z Lwowa, praktykant koncepcyjny Namieśnictwa otrzymali na Uniwersytecie lwowskim stopień doktorów prawa.

Składki na cele użyteczności publicznej lub narodowe:

Na dar honorowy dla ks. arc. Issakowicza nadesłał ks. Piotr Pietrzycki z Wiednia 50 ct.

Zaklinacz węzów.

Jęk i płacz rozlega się po całej Bengali: nastąpił głód, przyłączyła się do niego cholera i oto śmierć zaczęła liczyć swoje ofiary na dziesiątki i setki tysięcy. Miasteczka i wioski opustoszały. Ci, którzy pozostali przy życiu, uciekali do większych miast i do stolicy — Kalkuty — w nadziei, że bodaj coś uda im się zarobić.

Egipski rząd angielski, w obawie o samego siebie, nie dopuszcza biedaków do załudnionych ognisk, a jednocześnie nie starał się przyjąć z pomocą cierpiącej głodem ludzkości: chleb podrażał ogromnie, zboże i ryż sprzedawano po cenach niedostępnych dla biedaków, wywożono je w dodatku jeszcze za granicę.

Robić to nie można było również dostać: zamknięto fabryki i zakłady, plantatorzy usuwali robotników jednego po drugim; hałaśliwe życie przychodziło i w większych miastach.

Groźny Shiwa był zagniewany na biedny naród Hindusów.

Niektórzy z biedaków udało się jednak dostać do Kalkuty. Oto ulica stolicy, zabudowana pysznymi świątyniami i pałacami, nie miała podać ciemnoskórym suda. Wysechł on z głodu i osłabienia, ugiął się pod ciężarem dwóch kosów bambusowych, które niesie na długim drągu spoczywającym na kościстых ramionach. Nie można widzieć, co się w nich znajduje: przykryte są one szalenie plecionymi pokrywami. Każdy z tuziemów od pierwszego spojżenia pozna, że w tych kosach spoczywają straszne naje, jadawite kobry, a właścicielem ich jest — zaklinacz węzów.

Rzemiosło to nie wiele dostarcza mu korzyści, ale żył z niego i dziad i ojciec, żyje on sam. Tak, widocznie w jakiś nieszczęśliwy dzień dostał się do stolicy: oto już pół dnia przesuwają się po ulicach, a nikt nie ciekawo popatrzył na jego węze. Stołce pali jego prawie niczem nie okryte ciało, pali go i pragnienie, lecz najwięcej sprawia mu cierpienie nieodczuwalna myśl — co będzie dzisiaj jedli jego młoda żona i maleńki synek?

Na skrośniętej ulicy spotkał się z policjantem: pochodził on z rodu braminów i z nędzy posiadał na służbę do Anglików. Spozstrzegł nieszczęśliwego suda i nie mógł go nie zwrócić, pamiętny na swą wyższość kastową!

— Paie przeklećty! Czego się tu włożysz, walajże czystych ludzi? Obyś zdechł na swoim barłogu i znalazł grób nie w nurtach świętego Gangesa, który możesz tylko zabagnić, lecz w żółdaku szakała.

— Ale suda nie chce znaleźć grobu w żółdaku szakała: nie nęca — co prawda — jest jego życie, pełne ponizeń i nędzy, ale on musi żyć dla swojej żony i niedołężnego jeszcze syna. Czemże się będą żywić bez niego? Kto ich obroni i popieści? I poszedł dalej biedny suda z głową spuszczoną na pierś.

Stanął przed wielkim, wspaniałym budynkiem; był to hotel angielski. Na werandzie w białych kostjumach siedzą panowie i przez trzcinę ciągną ze szklanek jakie napój czerwony. I zdaje się biednemu, że nie napój czerwony oni pija, ale czerwona krew Hindusów... Dobrze: się panom żyje w Indjach: wspaniałego mają w bród — i nie myślą wcale o potrzebach biednego ludu.

Jak suda chciał ominąć wspaniały hotel, gdy nagle jeden z gości zawołał:

— Hej, ty ciemnoskóry diable, pokaż nam swoje sztuczki!

Uciekł się suda i pomyślał:

— Zrobię choć że dwa ananasy*), kupię ryżu i syci będą żona i malec.

Postawił kosze na ziemi, zdjął pokrywę, a stąd, z kupy suchych liści, sycał i rozwierając paszeczki, wypężył dwie święte naje. Schwytał je suda zrezygnując że syje i wyrzucił na ziemię: węze zasyczał jeszcze głośniejszy, zaczęły się więc po ziemi, wysuwając żąbła i pokazując jadawite zęby. Suda znał swoją sztukę: przyłożył do ust trzcinową piszczałkę i zaczął z niej wy-

W końcu przystąpiono do wyboru 3 członków i 2 zastępców członków komitetu rewizyjnego na rok 1895/6. Wybrani zostali: członkami komitetu: Gorayski August, dr. Górecki Władysław, Jäger ann Antcui; zastępcami: Choloniewski Stanisław, dr. Schwabe Rudolf.

Na tem wyczerpano porządek dzienny.

Przewodniczący dziękując inicjatorom za powołanie do życia towarzystwa, podnosząc zastręgi p. Lipińskiego, który się odważył na krok z warstwą do fabryki, tudzież zastręgi Banku krajowego około utworzenia towarzystwa, wyrażając nadzieję, że zarząd kierować się będzie oszczędnością i oszczędnością — podwalinami i warunkami powodzenia.

Na tem zamknięto zgrupowanie.

Natychniał po zgrupowaniu odbyło się pierwsze posiedzenie świeżo wybranej rady zarządczej, celem ukonstytuowania się. Przewodniczącym wybrany został hr. Tadeusz Dzięduszycki, zastępcami prezydenta wybrani: dr. Alfred Zgórski i Stanisław Polanowski. Do komitetu wykonawczego wybrani zostali: Domaszewski, Łubiński, Loewenstein; na zastępców: Drohojowski i Wiktor.

dożywać dwa jednostajne tony. Węze zwinęły się w kłębek, podniosły głowy i wlepiwszy złościone dyszące oczy w interesujący je przedmiot, zaczęły się poruszać w takt tonów. Węze uspokoiły się. Wtedy suda schwytał je i zaczął sobie okręcać około szyi, rąk i piersi. Patrzyli na niego panowie i dziwili się: widocznie przed niedawnym czasem przyjechali z za morza. Dwóch się nawet posprzeżowało.

— To okropne! I ten biedak się nie boi, że go pokasają?

— Widocznie jakimś sposobem zniszczono im jad.

— Nie, węże mają węże całe i jad w nich jest — wmięszaj się do rozmowy trzeci.

— Dowieść pan tego jednak nie możecie?

— Mogę. Zatożysz się pan o dziesięć funtów?...

— Zgoda. To będzie ciekawe.

Anglik wyjął jedną ręką zegarek, a drugą chwycił trzcinę i przechyliwszy się przez balustradę werandy, uderzył węze lekko po głowie. Ten zasyczał, pokazał zęby i natychmiast wpił się zębami w rękę sudy.

Biedak zadrżał ze strachu i bólu — chciał schwytać węza i odrzucić go — nagle ten ruch jednak rozgniewał drugiego węza i oto obydwaj zaczęły gryść ciało nieszczęśliwego zaklinacza węzów.

Poczerwieniło wszystko w oczach biedaka, zakreśliło się i suda na wznak padł na piasek. Przestraszone węże rozpełzły się w różne strony. Biedny suda zaczął się kurczyć i jęczeć, nagle wyciągnął się i uciekł — ale na wieki, aby już więcej nie cierpieć.

— Jad wywarł skutek w przeciągu czterech minut. Zakład wygrałem, panowie — rzekł spokojnie Anglik, chowając zegarek do kieszeni. — Biedak był bardzo nieostrożnym w obchodzeniu się z węzami, to się tutaj często zdarza — dodał, jakby uniewinniając się, i patrząc z ukosa na swoich towarzyszy.

Ci, widocznie nie przywykli do takich scen anglo-indyjskiego życia, przerażeni tem, co się stało, bledli ze wzruszenia, ledwie trzymając się na nogach, stali w milczeniu na werandzie.

Co się stanie z wdową sudy i jego nieszczęśliwym synkiem?

X.

W tych dniach odbyło się w Berlinie posiedzenie nadzwyczajne towarzystwa japońskiego, „Dai-Nippon-Sin Kai“, przy współudziale najwyższych urzędników miejscowej ambasady japońskiej. Rolę główną grał w uroczystości tej dr. Kumakiozi-Mimassi, który od lat 9 już z polecenia rządu swego bada stosunki polityczne i dyplomatyczne Niemiec. Otrzymał on nagłose telegraficzne wezwanie od ministra spraw zagranicznych, wicehrabiego Mutsu, aby niezwłocznie w interesie służby wrócić do Japonii i zgromadzenia onegdajszego miało na celu pozebanie powracającego do ojczyzny członka kolonii japońskiej w Berlinie. Z Lipska, Fryburga, Heidelberga zbiegli się mieszczący tam synowie Japonii do Berlina, aby się dowiedzieć bliższych szczegółów o nagłym wezwaniu, któremu przypisywali niezwykle znaczenie. W czasie uroczystości wygłosił sekretarz ambasady japońskiej mowę, w której oświadczył, że nikt tak gruntownie nie posaż Niemiec, jak odwołany do ojczyzny dr. Mimassi, który zatem, w obecnej chwili, nieocześnie będzie mógł oddać usługi odpowiedzialnemu kierownikowi dyplomacji japońskiej. Przytem z wielkim zapalem i sympatją wspomniął dyplomata japoński o Niemczech. Następnie wiew musiał także i w uroczystościach Japończyków w ostatnich czasach zwrot przyjazny ku Niemcom, bo niedawno jeszcze słyszano było w ust wypiarych azjatyckich tylko słowa niechęci do dyplomacji niemieckiej, z powodu udziału w interwencji międzynarodowej, wywołanej traktatem pokoju chińsko-japońskim. Dział połozenie zmieniło się zupełnie. I Niemcy i Japończycy w serdecznych uściskach wybaczały sobie dawne uchybienia i nieporozumienia.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Panna Irena Bohussówna, utalentowana śpiewaczka, znana już szerszej publiczności z występów publicznych, ukochany konserwatorium muzyczne ze srebrnym medalem, wyjeżdża w podróż artystyczną po miejscach kąpielowych w Galicji. W czasie około 5. sierpnia wystąpi p. Bohussówna z koncertem w Krynicy, następnie w Szczawnicy i Zakopanem.

Dwutygodnik warszawski „Niwa“ wychodził będzie od 1. lipca tygodnik. Pierwszy numer tygodniowy *Niwy* miał się wczoraj ukazać.

Pierwsze gal. akc. Towarzystwo budowy wagonów i maszyn.

Lwów 26. lipca.

Dnia dzisiejszego o godz. 4 1/2, popołudniu odbyło się w lokalu Banku krajowego zgromadzenie konstytucyjne „Pierwszego galicyjskiego akcyjnego Towarzystwa dla budowy wagonów i maszyn“ przedtem Kazimierz Lipiński.

Dyrektor Banku krajowego dr. Zgórski zagał zgromadzenie, przedstawiając jako komisarza rządowego hr. Moraszy na, jako notariusza dla zalegalizowania protokołu rej. Jasińskiego i wyrażając powstanie mającego Towarzystwu życzenia powodzenia. Zgłosiło się 21 akcjonariuszów, reprezentujących 284 głosów, a kapitału 396.000 zł.

Przewodniczącym obrano zgromadzenie Tad. hr. Dzięduszyckiego, który powołał na sekretarza dr. Maleckiego i p. Sawickiego, na sekretarza p. Padewskiego.

Zgromadzenie upoważniło Bank krajowy do zawarcia kontraktu kupna i gal. zakładu budowy wagonów i maszyn Kazimierza Lipińskiego w Posadzie sanockiej wraz z filją w Zagórze za cenę szacunkową 138 000 zł.

Zgodnie z wnioskiem dr. Zgórskiego uchwalono oznaczyć liczbę członków rady zarządczej na dwa nast. Z liczby tej przypada jeden głos na Bank krajowy, który ma prawo mianować członka rady zarządczej. Bank krajowy mianował ze swojego ramienia dr. Alfreda Zgórskiego Wybrani następnie do rady zostali: Cybulski Julian, dr. Domaszewski Wacław, dr. Drohojowski hr. Jan, Dzięduszycki hr. Tadeusz, Jonasz Marcyoy, dr. Loewenstein Natan, dr. Łoziński Bronisław, Łubiński hr. Józef, Polanowski Stanisław, Wiktor Józef, Zadorowicz Tadeusz.

Z porządku uchwalilo zgromadzenie wynagrodzenie za znaki obecności, diety i koszta po droży dla członków rady zarządczej i komitetu wykonawczego i rewizyjnego na przeciąg lat trzech w ten sposób, że wyznaczono za udział w pełnym posiedzeniu 10 zł., za biurowe zajęcie 5 zł., na podróż w Galicji 10 zł. dziennie, za Galicja 20 zł. dziennie, tudzież zwrot gotowych wydatków na fjakry.

W końcu przystąpiono do wyboru 3 członków i 2 zastępców członków komitetu rewizyjnego na rok 1895/6. Wybrani zostali: członkami komitetu: Gorayski August, dr. Górecki Władysław, Jäger ann Antcui; zastępcami: Choloniewski Stanisław, dr. Schwabe Rudolf.

Na tem wyczerpano porządek dzienny.

Przewodniczący dziękując inicjatorom za powołanie do życia towarzystwa, podnosząc zastręgi p. Lipińskiego, który się odważył na krok z warstwą do fabryki, tudzież zastręgi Banku krajowego około utworzenia towarzystwa, wyrażając nadzieję, że zarząd kierować się będzie oszczędnością i oszczędnością — podwalinami i warunkami powodzenia.

Na tem zamknięto zgrupowanie.

Natychniał po zgrupowaniu odbyło się pierwsze posiedzenie świeżo wybranej rady zarządczej, celem ukonstytuowania się. Przewodniczącym wybrany został hr. Tadeusz Dzięduszycki, zastępcami prezydenta wybrani: dr. Alfred Zgórski i Stanisław Polanowski. Do komitetu wykonawczego wybrani zostali: Domaszewski, Łubiński, Loewenstein; na zastępców: Drohojowski i Wiktor.

Ostatnie wiadomości.

Do *Czasu* telegrafują z Wiednia: Dzienniki donoszą, że radca dworu Halban bawi obecnie w Busku u namiestnika hr. Badeniego. Dzienniki rejestrują przy tej sposobności kombinacje i komentarze prasy lwowskiej, przypuszczającej, że zarówno pobyt radcy dworu Halbana, jak i niedawny pobyt w Busku prezydenta Bilińskiego, ma znaczenie polityczne. Wszystkie odnośne pogłoski i przypuszczenia przyjmować należy z wielkim zastrzeżeniem. Według tych pogłosek, w przyszłym gabinecie prezydent Biliński objąłby tekę handlu, szef sekcji hr. La-tour tekę oświaty, a członkiem izby panów, nadprokurator z Graeu hr. Gleispach, tekę sprawiedliwości. Równocześnie krążą najrozmaitsze pogłoski, dotychczas pozabawione wszelkich podstaw, w sprawie przyszłego obsadzenia namiestnictwa w Galicji. Wymieniają nazwiska: Boryńskiego, Lóbla, Bilińskiego, a przede wszystkim Juliana Dunajewskiego. Stanowczo fałszywe są pogłoski, według których prezes Koła polskiego Zaleski ma zostać następcą hr. Belcrediego w urzędzie prezesa trybunału administracyjnego; następcą hr. Belcrediego będzie niewątpliwie hr. Schönborn. Równie krążą niesprawdzone pogłoski w sprawie przyszłego obsadzenia namiestnictwa w Czechach. Nominacja Plenera na prezesa izby obrachunkowej jest już podpisana przez cesarza i zostanie w tych dniach ogłoszona.

O nowej polityce rządu niemieckiego, jaką polecał półrządowy *Hamb. Corr.*, nie chce nic wiedzieć nawet *Hann. Cour.*, dawniejszy zagorzały zwolennik idei karłowej. Twierdzi on, że usiłowanie, aby w dzisiejszej polityce rządu wykażać jakieś pewne linie, nie jest pozabawione pewnego humoru. Dotychczas napróżno szukano pewnych politycznych motywów przewodnich w niezbadanych zwrotach akcji rządowej. Gdyby istniały — tak H. C. dalej — pewne myśli przewodnie w ogóle i gdyby stanowisko rządu wobec stronnictw politycznych skłaniało się przed to do „skupienia żywiołów, utrzymujących państwo“ to rząd z góry byłby musiał zaniechać prób, jakie robił z ustawą szkolną i obradami nad ustawą przeciw przewrótowi. „Skupienie stronnictw, utrzymujących państwo z dawnym karłem jako rdzeniem“ jest, zdaniem H. C. niemożliwym, dopóki rząd nie oświadczy się wyraźnie, iż nigdy nie zgodzi się na żądania, jakie stawia najskańniejścia prawica, centrum i Polacy.

W tych dniach odbyło się w Berlinie posiedzenie nadzwyczajne towarzystwa japońskiego, „Dai-Nippon-Sin Kai“, przy współudziale najwyższych urzędników miejscowej ambasady japońskiej. Rolę główną grał w uroczystości tej dr. Kumakiozi-Mimassi, który od lat 9 już z polecenia rządu swego bada stosunki polityczne i dyplomatyczne Niemiec. Otrzymał on nagłose telegraficzne wezwanie od ministra spraw zagranicznych, wicehrabiego Mutsu, aby niezwłocznie w interesie służby wrócić do Japonii i zgromadzenia onegdajszego miało na celu pozebanie powracającego do ojczyzny członka kolonii japońskiej w Berlinie. Z Lipska, Fryburga, Heidelberga zbiegli się mieszczący tam synowie Japonii do Berlina, aby się dowiedzieć bliższych szczegółów o nagłym wezwaniu, któremu przypisywali niezwykle znaczenie. W czasie uroczystości wygłosił sekretarz ambasady japońskiej mowę, w której oświadczył, że nikt tak gruntownie nie posaż Niemiec, jak odwołany do ojczyzny dr. Mimassi, który zatem, w obecnej chwili, nieocześnie będzie mógł oddać usługi odpowiedzialnemu kierownikowi dyplomacji japońskiej. Przytem z wielkim zapalem i sympatją wspomniął dyplomata japoński o Niemczech. Następnie wiew musiał także i w uroczystościach Japończyków w ostatnich czasach zwrot przyjazny ku Niemcom, bo niedawno jeszcze słyszano było w ust wypiarych azjatyckich tylko słowa niechęci do dyplomacji niemieckiej, z powodu udziału w interwencji międzynarodowej, wywołanej traktatem pokoju chińsko-japońskim. Dział połozenie zmieniło się zupełnie. I Niemcy i Japończycy w serdecznych uściskach wybaczały sobie dawne uchybienia i nieporozumienia.

Warszawskiej *Dziennik* donosi, iż pruska deputacja wojskowa, z generałem Seeck'tem na czele, która przybyła do Warszawy, by wręczyć hr. Szuwałowskiemu zaproszenie na uroczystość jubileuszową putku imienia cara Aleksandra, odjechała z powrotem do Poznania we wtorek o godzinie 4. popołudniu. Na dworcu żegnali ją: generał Puzyrewski, Komarow i inni wojskowi. Zbliżająca się uroczystość, na którą zaproszony został hr. Szuwałowski, będzie trwała trzy dni: 31. lipca, 1. i 2. sierpnia.

Paryski *Temps* ogłosił niedawno korespondencję z Kairu, w której wyrażono były wątpliwości względem prawnych podstaw protektoratu religijnego, przysługującego monarchii austro-węgierskiej na Wschodzie. — W korespondencji była mowa głównie o protektoracie nad Koptami i wyrażone zdanie, rozszerzone w wielu kołach francuskich, że jedynie Francja jest powołana do obrony religii katolickiej na Wschodzie, i że innym państwom przysługujące podobna rola jedynie w pojedynczych przypadkach i za zezwoleniem Francji wobec tego zapatrywania podnoszą, w sferach kompetentnych, że prawa protekcyjne monarchii austro-węgierskiej na Wschodzie polegają na tych samych historycznych podstawach, co prawa Francji. Zjad okazuje się także bezpodstawność dalszego twierdzenia *Temps*, że każde przez Austrię niewykonywane prawo protekcyjne przechodzi wprost na Francję i że to ostatnie państwo ma także prawo badania protekcji, wykonanej przez Austrię. Nie ulega wątpliwości, że tego rodzaju zapatrywania odpowiadają nie rzeczywistości, ale osobistym dągnięciom niektórych kół francuskich. W każdym razie jednak przysługuje rozstrzygnięcie słowa w tej sprawie kongregacji *de propaganda fide*, a specjalnie w sprawie Kościoła rzymskiego egipskiego. Te oba czynniki dotychczas nie miały nic do zarzucenia protekcji wykonywanej przez Austro Węgry.

Kwestję aljansu Francji z Rosją poruszyła znowa zagraniczna prasa, a to *Figaro* i *New-York Herald* równocześnie. Otóż według tych dzienników, aljans Francji z Rosją, a to przede wszystkim ze względu na możliwe komplikacje polityki kolonijalnej obu tych państw, ma być kategorię; cznie i stanowczo zawarty, a w dodatku będzie ten aljans o tyle od trójprzymierza groźniejszy, iż nie tylko będzie, jak tenże obronny, ale i zaczepny. Wiadomość ważna i sensacyjna, wagę jej tylko zmniejsza nieco fakt, iż podaje ją równocześnie *Figaro* i *New-York Herald*, które jak wiadomo w bardzo bliskich ze sobą są stosunkach, w obec czego przypuszczać można, iż jest tylko tendencyjna.

Sprawy bułgarskie.

„Ajencja bałkańska“ donosi, że rząd bułgarski otrzymuje z wielu miejscowości wewnątrz kraju liczne depeze z podpisami burmistrzów i innych osób. Depeze te wyrażają oburzenie ludności z powodu zarzutów, jakie zagraniczna prasa podniosła po śmierci Stambulowa przeciw księciu i rządowi. Stambulow, przepowiadając to, nie omylił się więc wcale. Jest to komedia i nie więcej.

Telegram „Dziennika Polskiego.“

Berlin 27. lipca. *Vossische Zig.* żąda, aby sprawy i stosunki bułgarskie sądono chłodno, gdyż inaczej nie będzie można dojść do fadu. Żywotne interesy Austrii wchodzą tam w istocie w grę, to też w danym razie sprzymierzeńcowi trzeba będzie okazać w jakikolwiek sposób conajmniej pomoc dyplomatyczną.

Sofja 27. lipca. Wskutek nowych ruchów oddziałów powstańczych na granicy macedońską wyjechał znowu jeden pułk.

Sofja 27. lipca. Działają, jako w rosnące straconie morderców Belczewa, mają ruszając urządzić wielką demonstrację.

Wiedeń 27. lipca. Powrócił tu hr. Gołuchowski z Ischlu.

Wiedeń 27. lipca. Radca wyższego sądu krajowego dr. Edward Banch, mianowany prezydentem lwowskiego sądu krajowego.

Prezydent sądu obwodowego w Przemysłu dr. Jan Dylewski, mianowany wiceprezydentem wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Wiceprezydent sądu krajowego we Lwowie, Ludwik Habdank-Białoskórski, otrzymał tytuł i charakter radcy dworu.

Wiedeń 27. lipca. Wybory do tutejszej rady gminnej mają się odbyć pomiędzy 26. sierpnia a 10. września br.

Sudapest 27. lipca. Aresztowano tutaj niejaką panią Szimonczic, która w banku chciała zeskontować weksel na 7.500 zł. ze stałym podpisem arcyks. Eugenjusza. Pisywała ona swego czasu do arcyksięcia listy w interesie aresztowanego Dunina Borkowskiego. Z jednej z odpowiedzi skopijowała podpis.

Koburg 27. lipca. Przybył tu ks. Ferdynand z żoną.

St. Brien 27. lipca. W bliskości tutejszej stacji wykoleił się pociąg, wiozący pielgrzymów. 12 zabitych na miejscu, 25 ciężko rannych.

Rzym 27. lipca. W izbie ukazał się wczoraj po raz pierwszy generał Baratieri, którego prezydent wśród hucnych oklasków izby i galerii serdecznie uściskał.

Następnie złożył Baratieri przysięgę jako deputowany.

London 27. lipca. Według dotychczasowego wyniku wyborów będzie rząd rozporządzał większością około 150 głosów. Jest to najliczniejsza większość od r. 1832.

Petersburg 27. lipca. W guberniach charłkowskiej, potawskiej i kurackiej ma być sposobem próby zaprowadzony przymus szkolny.

Telegramy „Dziennika Polskiego.“

Wiedeń 27. lipca. Powrócił tu hr. Gołuchowski z Ischlu.

Wiedeń 27. lipca. Radca wyższego sądu krajowego dr. Edward Banch, mianowany prezydentem lwowskiego sądu krajowego.

Prezydent sądu obwodowego w Przemysłu dr. Jan Dylewski, mianowany wiceprezydentem wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Wiceprezydent sądu krajowego we Lwowie, Ludwik Habdank-Białoskórski, otrzymał tytuł i charakter radcy dworu.

Wiedeń 27. lipca. Wybory do tutejszej rady gminnej mają się odbyć pomiędzy 26. sierpnia a 10. września br.

Sudapest 27. lipca. Aresztowano tutaj niejaką panią Szimonczic, która w banku chciała zeskontować weksel na 7.500 zł. ze stałym podpisem arcyks. Eugenjusza. Pisywała ona swego czasu do arcyksięcia listy w interesie aresztowanego Dunina Borkowskiego. Z jednej z odpowiedzi skopijowała podpis.

Koburg 27. lipca. Przybył tu ks. Ferdynand z żoną.

St. Brien 27. lipca. W bliskości tutejszej stacji wykoleił się pociąg, wiozący pielgrzymów. 12 zabitych na miejscu, 25 ciężko rannych.

Rzym 27. lipca. W izbie ukazał się wczoraj po raz pierwszy generał Baratieri, którego prezydent wśród hucnych oklasków izby i galerii serdecznie uściskał.

Następnie złożył Baratieri przysięgę jako deputowany.

London 27. lipca. Według dotychczasowego wyniku wyborów będzie rząd rozporządzał większością około 150 głosów. Jest to najliczniejsza większość od r. 1832.

Petersburg 27. lipca. W guberniach charłkowskiej, potawskiej i kurackiej ma być sposobem próby zaprowadzony przymus szkolny.

Wiedeń 27. lipca. Powrócił tu hr. Gołuchowski z Ischlu.

Wiedeń 27. lipca. Radca wyższego sądu krajowego dr. Edward Banch, mianowany prezydentem lwowskiego sądu krajowego.

Prezydent sądu obwodowego w Przemysłu dr. Jan Dylewski, mianowany wiceprezydentem wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Wiceprezydent sądu krajowego we Lwowie, Ludwik Habdank-Białoskórski, otrzymał tytuł i charakter radcy dworu.

Wiedeń 27. lipca. Wybory do tutejszej rady gminnej mają się odbyć pomiędzy 26. sierpnia a 10. września br.

Sudapest 27. lipca. Aresztowano tutaj niejaką panią Szimonczic, która w banku chciała zeskontować weksel na 7.500 zł. ze stałym podpisem arcyks. Eugenjusza. Pisywała ona swego czasu do arcyksięcia listy w interesie aresztowanego Dunina Borkowskiego. Z jednej z odpowiedzi skopijowała podpis.

Koburg 27. lipca. Przybył tu ks. Ferdynand z żoną.

St. Brien 27. lipca. W bliskości tutejszej stacji wykoleił się pociąg, wiozący pielgrzymów. 12 zabitych na miejscu, 25 ciężko rannych.

Rzym 27. lipca. W izbie ukazał się wczoraj po raz pierwszy generał Baratieri, którego prezydent wśród hucnych oklasków izby i galerii serdecznie uściskał.

Następnie złożył Baratieri przysięgę jako deputowany.

London 27. lipca. Według dotychczasowego wyniku wyborów będzie rząd rozporządzał większością około 150 głosów. Jest to najliczniejsza większość od r. 1832.

Petersburg 27. lipca. W guberniach charłkowskiej, potawskiej i kurackiej ma być sposobem próby zaprowadzony przymus szkolny.

Wiedeń 27. lipca. Powrócił tu hr. Gołuchowski z Ischlu.

Wiedeń 27. lipca. Radca wyższego sądu krajowego dr. Edward Banch, mianowany prezydentem lwowskiego sądu krajowego.

Prezydent sądu obwodowego w Przemysłu dr. Jan Dylewski, mianowany wiceprezydentem wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Wiceprezydent sądu krajowego we Lwowie, Ludwik Habdank-Białoskórski, otrzymał tytuł i charakter radcy dworu.

Wiedeń 27. lipca. Wybory do tutejszej rady gminnej mają się odbyć pomiędzy 26. sierpnia a 10. września br.

Sudapest 27. lipca. Aresztowano tutaj niejaką panią Szimonczic, która w banku chciała zeskontować weksel na 7.500 zł. ze stałym podpisem arcyks. Eugenjusza. Pisywała ona swego czasu do arcyksięcia listy w interesie aresztowanego Dunina Borkowskiego. Z jednej z odpowiedzi skopijowała podpis.

Koburg 27. lipca. Przybył tu ks. Ferdynand z żoną.

St. Brien 27. lipca. W bliskości tutejszej stacji wykoleił się pociąg, wiozący pielgrzymów. 12 zabitych na miejscu, 25 ciężko rannych.

Rzym 27. lipca. W izbie ukazał się wczoraj po raz pierwszy generał Baratieri, którego prezydent wśród hucnych oklasków izby i galerii serdecznie uściskał.

Następnie złożył Baratieri przysięgę jako deputowany.

London 27. lipca. Według dotychczasowego wyniku wyborów będzie rząd rozporządzał większością około 150 głosów. Jest to najliczniejsza większość od r. 1832.

Petersburg 27. lipca. W guberniach charłkowskiej, potawskiej i kurackiej ma być sposobem próby zaprowadzony przymus szkolny.

Wiedeń 27. lipca. Powrócił tu hr. Gołuchowski z Ischlu.

Wiedeń 27. lipca. Radca wyższego sądu krajowego dr. Edward Banch, mianowany prezydentem lwowskiego sądu krajowego.

Prezydent sądu obwodowego w Przemysłu dr. Jan Dylewski, mianowany wiceprezydentem wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Wiceprezydent sądu krajowego we Lwowie, Ludwik Habdank-Białoskórski, otrzymał tytuł i charakter radcy dworu.

Wiedeń 27. lipca. Wybory do tutejszej rady gminnej mają się odbyć pomiędzy 26. sierpnia a 10. września br.

Sudapest 27. lipca. Aresztowano tutaj niejaką panią Szimonczic, która w banku chciała zeskontować weksel na 7.500 zł. ze stałym podpisem arcyks. Eugenjusza. Pisywała ona swego czasu do arcyksięcia listy w interesie aresztowanego Dunina Borkowskiego. Z jednej z odpowiedzi skopijowała podpis.

Koburg 27. lipca. Przybył tu ks. Ferdynand z żoną.

St. Brien 27. lipca. W bliskości tutejszej stacji wykoleił się pociąg, wiozący pielgrzymów. 12 zabitych na miejscu, 25 ciężko rannych.

Rzym 27. lipca. W izbie ukazał się wczoraj po raz pierwszy generał Baratieri, którego prezydent wśród hucnych oklasków izby i galerii serdecznie uściskał.

Następnie złożył Baratieri przysięgę jako deputowany.

London 27. lipca. Według dotychczasowego wyniku wyborów będzie rząd rozporządzał większością około 150 głosów. Jest to najliczniejsza większość od r. 1832.

Petersburg 27. lipca. W guberniach charłkowskiej, potawskiej i kurackiej ma być sposobem próby zaprowadzony przymus szkolny.

Wiedeń 27. lipca. Powrócił tu hr. Gołuchowski z Ischlu.

Wiedeń 27. lipca. Radca wyższego sądu krajowego dr. Edward Banch, mianowany prezydentem lwowskiego sądu krajowego.

Prezydent sądu obwodowego w Przemysłu dr. Jan Dylewski, mianowany wiceprezydentem wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Wiceprezydent sądu krajowego we Lwowie, Ludwik Habdank-Białoskórski, otrzymał tytuł i charakter radcy dworu.

Wiedeń 27. lipca. Wybory do tutejszej rady gminnej mają się odbyć pomiędzy 26. sierpnia a 10. września br.

Sudapest 27. lipca. Aresztowano tutaj niejaką panią Szimonczic, która w banku chciała zeskontować weksel na 7.500 zł. ze stałym podpisem arcyks. Eugenjusza. Pisywała ona swego czasu do arcyksięcia listy w interesie aresztowanego Dunina Borkowskiego. Z jednej z odpowiedzi skopijowała podpis.

Koburg 27. lipca. Przybył tu ks. Ferdynand z żoną.

St. Brien 27. lipca. W bliskości tutejszej stacji wykoleił się pociąg, wiozący pielgrzymów. 12 zabitych na miejscu, 25 ciężko rannych.

Rzym 27. lipca. W izbie ukazał się wczoraj po raz pierwszy generał Baratieri, którego prezydent wśród hucnych oklasków izby i galerii serdecznie uściskał.

Następnie złożył Baratieri przysięgę jako deputowany.

London 27. lipca. Według dotychczasowego wyniku wyborów będzie rząd rozporządzał większością około 150 głosów. Jest to najliczniejsza większość od r. 1832.

Petersburg 27. lipca. W guberniach charłkowskiej, potawskiej i kurackiej ma być sposobem próby zaprowadzony przymus szkolny.

Wiedeń 27. lipca. Powrócił tu hr. Gołuchowski z Ischlu.

Wiedeń 27. lipca. Radca wyższego sądu krajowego dr. Edward Banch, mianowany prezydentem lwowskiego sądu krajowego.

Prezydent sądu obwodowego w Przemysłu dr. Jan Dylewski, mianowany wiceprezydentem wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Wiceprezydent sądu krajowego we Lwowie, Ludwik Habdank-Białoskórski, otrzymał tytuł i charakter radcy dworu.

Wiedeń 27. lipca. Wybory do tutejszej rady gminnej mają się odbyć pomiędzy 26. sierpnia a 10. września br.

Sudapest 27. lipca. Aresztowano tutaj niejaką panią Szimonczic, która w banku chciała zeskontować weksel na 7.500 zł. ze stałym podpisem arcyks. Eugenjusza. Pisywała ona swego czasu do arcyksięcia listy w interesie aresztowanego Dunina Borkowskiego. Z jednej z odpowiedzi skopijowała podpis.

Koburg 27. lipca. Przybył tu ks. Ferdynand z żoną.

St. Brien 27. lipca. W bliskości tutejszej stacji wykoleił się pociąg, wiozący pielgrzymów. 12 zabitych na miejscu, 25 ciężko rannych.

Rzym 27. lipca. W izbie ukazał się wczoraj po raz pierwszy generał Baratieri, którego prezydent wśród hucnych oklasków izby i galerii serdecznie uściskał.

Następnie złożył Baratieri przysięgę jako deputowany.

London 27. lipca. Według dotychczasowego wyniku wyborów będzie rząd rozporządzał większością około 150 głosów. Jest to najliczniejsza większość od r. 1832.

Petersburg 27. lipca. W guberniach charłkowskiej, potawskiej i kurackiej ma być sposobem próby zaprowadzony przymus szkolny.

Rękawiczki męskie angielskie
salonowe na ulicę i do powolenia poleca świeżo założony magazyn towarów modnych męskich i perfumeryj pod firmą:
Motylewski i Krzyszkowski
L w ó w
plac Marjański 1. 6.

M. JONASZ
DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY
we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.
wypłaca już dziś
bez potrącenia prowizji
wypowiedziane z dniem 1. listopada r. b. 5% listy zastawac

